

Acta: 38 / 20

Data: 16 de setembre de 2020

Organisme: Junta de Govern

Assistència: tots els membres de la Junta de Govern

Inici de la sessió: 16:30 hores

1. S'aproven les actes de les sessions de Junta de Govern precedents, núm. 36/20, de data 7 de setembre i núm. 37/20, de data 11 de setembre de 2020.

Departament de Finances

2. S'aprova la relació núm. 40/20 de factures conformades (inferiors a 600 €) per un import net a pagar de 9.246,38 €, un cop verificades, per procedir al seu abonament amb càrrec al capítol corresponent del pressupost.
3. S'aprova la relació de pagaments núm. 23/20, per un import de 1.796,72 €:
 - Devolucions de fiances definitives de vehicles per un import de 1.746,72 €.
 - Pagament de comissions bancàries a proveïdor estranger per un import de 50 €.
4. S'aprova la relació de constrenyiment núm. 3 de tributs i preus públics, per import de 10.523,10 €.
5. S'aprova la relació de constrenyiment núm. 4 de sancions de circulació, per import de 66.950,60 €.
6. S'aprova la relació de baixa, retorns i anul·lacions de rebuts núm.16 per import de 7.910,89 €.
 - Facturacions de terrasses que s'han d'anul·lar atès que ja s'havia fet factura i fraccionament i s'ha modificat la part proporcional tancada, per un import de 4.795,20 €.
 - Anul·lacions de facturacions de lloguer d'espais, per un import de 2.455,23 €.
 - Error de facturació, per un import de 660,46 €.
7. *Vist que els treballadors públics que a continuació es relacionen s'han integrat al Departament de Manteniment:*
 - *Rafel de Haro Jiménez*
 - *Myrna Espejo Carmona*
 - *Francesc Martínez Artuñedo*
 - *Oscar Barciela Cerdeira*

S'aprova una transferència de crèdits del pressupost 2020, per tal de transferir les nòmines dels treballadors mencionats, dels pressupostos del Departament de Serveis (Srs. de Haro, Martínez i Barciela) i del Departament d'Administració (Sra. Espejo) al pressupost del Departament de Manteniment.

Departament d'Administració

8. S'aprova la relació núm. 10 de fraccionament de l'impost del foc i lloc, i de les taxes d'higiene i enllumenat de l'exercici 2020, per un import de 128,70 €.

Departament de Cultura

9. *Vistes les sol·licituds rebudes per a la utilització de la sala d'actes de Casa Comuna;*

Sala d'Actes

Entitat / Empresa	Concepte	Preu públic eximit
Delegació de l'Ensenyament Francès	Reunió professors de l'Escola Francesa d'Escaldes-Engordany, dia 23 de setembre, de 12h a 14h.	1/2 dia sala sense equips: 75€
Sindicat d'Ensenyament Públic d'Andorra (SEP)	Assemblea del sindicat SEP, dia 21 d'octubre, de 17.30h a 20.30h.	1/2 dia sala sense equips: 75€

S'aprova en tots els casos la cessió dels espais sol·licitats amb règim de gratuïtat, incloent el lloguer de les sales i dels equips corresponents.

10. *Vist l'acord de la Junta de Govern del 6 de juny de 2020 (acta 21/20, punt 5) pel que s'aprova la contractació de l'escola de ball LIQUID DANSA per dur a terme un taller de sensibilització a la dansa de 26 sessions en el marc de la programació "Escaldes-Estiu", per un import total de 799,43 € (IGI inclòs);*

Vist que s'ha detectat que el mencionat import era producte d'un error de fulla de càlcul i que en realitat la proposta de LIQUID DANSA era per un import de 1.128,72 € (IGI inclòs);

Vist que tant la comissió com la Junta de Govern veuen bé honorar el pagament de 1.128,72 € (IGI inclòs), atès que aquest ha estat producte d'un error humà al departament corresponent i no és imputable en cap cas a la companyia LIQUID DANSA;

S'aprova el pagament de la factura presentada per LÍQUID DANSA, corresponent al taller de sensibilització a la dansa de 26 sessions en el marc de la programació "Escaldes-Estiu", per un import de 1.128,72 € (IGI inclòs).

Departament de Promoció i Dinamització Turística i Econòmica

11. S'aprova autoritzar a WOW COMUNICACIÓ a la realització d'un rodatge promocional de l'Andorra Shopping Festival 2020, a l'avinguda Carlemany i carrers adjacents, el dia 22 de setembre de 2020, amb la col·laboració del Comú cedint tanques per controlar el pas de la gent i permetent l'estacionament d'un camió/furgoneta pròxim a la zona de rodatge, contingent a l'aprovació corresponent per part del Govern d'Andorra en cas que el rodatge es produeixi entorn al carrer de la Unió, considerat Carretera General.

Departament d'Urbanisme

12. Vist que s'ha efectuat una consulta de preus pel subministrament de 70 piquets fixes i 12 piquets mòbils per instal·lar a les voravies de la parròquia;

Vist que les empreses Serralleria Lopez&Lopez, Serralleria Lladó i Serralleria JC han estat consultades, però no han presentat cap oferta;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 2 de setembre de 2020, a favor de l'empresa Serralleria JJ, per un import de 6.040,75 € (IGI inclòs), sent la única empresa que ha presentat una oferta;

S'aprova l'adjudicació definitiva del subministrament de 70 piquets fixes i 12 piquets mòbils per instal·lar a les voravies de la parròquia a SERRALLERIA JJ, per un import de 6.040,75 € (IGI inclòs).

13. Vist que s'ha efectuat una consulta de preus per adjudicar els treballs de peritatge de tres locals comercials radicats a l'avinguda del Fener núm. 28;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 27 d'agost de 2020, a favor de l'arquitecte Bonaventura Riberaigua, per un import de 1.200 € (IGI inclòs), després d'avaluar les següents ofertes obtingudes:

- Bonaventura Riberaigua 1.200,00 € (IGI inclòs)
- Pau Iglesias 2.719,71 € (IGI inclòs)
- (Marc Monegal i Josep Soriano han estat consultats, però no han presentat oferta)

S'aprova l'adjudicació definitiva dels treballs de peritatge de tres locals comercials radicats a l'avinguda del Fener núm. 28 a l'arquitecte Bonaventura RIBERAYGUA, per un import de 1.200 € (IGI inclòs).

14. Vist que s'ha efectuat una consulta de preus per adjudicar els treballs d'embelliment de la illeta situada entre els carrer Sant Antoni i la carretera de l'Obac;

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 27 d'agost de 2020, a favor de l'empresa SIMCO Construcció, SA, per un import de 14.808,27 € (IGI inclòs), després d'avaluar les següents ofertes obtingudes:

- SIMCO Construcció, SA 14.808,27 € (IGI inclòs)
- CAPICSA 15.801,55 € (IGI inclòs)
- URCOSA 17.411,18 € (IGI inclòs)
- Construccions Carracedo 17.899,85 € (IGI inclòs)

S'aprova l'adjudicació definitiva dels treballs d'embelliment de la illeta situada entre els carrer Sant Antoni i la carretera de l'Obac a SIMCO CONSTRUCCIÓ, SA, per un import de 14.808,27 € (IGI inclòs).

15. S'aprova la convocatòria d'un concurs públic per dur a terme els treballs d'estabilització d'un talús a la zona Guem-Sacalma; treballs necessaris degut a caigudes de blocs rocosos provinents de terreny comunal.

16. S'aprova la convocatòria d'un concurs públic per la contractació d'un enginyer per la redacció del projecte i direcció d'obra dels treballs de reforma de les plantes baixa, primera i segona de Casa Comuna.
17. S'aprova la convocatòria d'un concurs públic per la realització dels treballs de revisió dels ancoratges dels aparcaments del Falgueró i de les Boïgues.
18. S'aprova la convocatòria d'un concurs públic per la realització dels treballs de reforma i embelliment de diversos trams del passeig del Riu.

Departament d'Aparcaments

19. *Vist el contracte d'arrendament, de data 31 de maig de 2019, per una durada de 5 anys, de la parcel·la on actualment s'ubica l'aparcament les Molleres, propietat del Sr. Miquel Aleix Areny;*

Vista l'escassa aflluència que es registra a l'aparcament les Molleres, des de l'1 de gener fins al 31 d'agost de 2020, del qual s'ha recaptat una mitjana mensual de 957,50 €, en contrast amb el preu del lloguer del terreny per un import de 2.114,89 € / mes, al que s'ha de sumar 325 € / mes de costos de manteniment;

S'aprova destinar l'aparcament de les Molleres a ús d'abonats i fixar el preu de l'abonament mensual en condicions econòmiques equivalents a les dels aparcaments d'Engolasters i de Sant Jaume, per un import de 38,67 € (IGI inclòs), sent aquest el preu establert a l'Ordinació de preus públics en vigor.

Departament de Medi Ambient

20. *Vista la consulta de preus efectuada per l'enderroc dels contenidors soterrats situats al passatge Arnaldeta de Caboet;*

Vista l'adjudicació provisional de la Mesa de Contractació, de data 2 de setembre de 2020, a favor de l'empresa CARRACEDO, després d'avaluar les següents ofertes obtingudes:

- CAPICSA 6.125,54 € (IGI + 5% d'imprevistos inclosos)
- CARRACEDO 4.746,50 € (IGI + 5% d'imprevistos inclosos)
- SIMCO 7.243,61 € (IGI + 5% d'imprevistos inclosos)

S'aprova adjudicar els treballs d'enderroc dels contenidors soterrats situats al passatge Arnaldeta de Caboet a l'empresa CARRACEDO per un import de 4.746,50 € (IGI + 5% d'imprevistos inclosos), sent l'empresa que presenta l'oferta menys dient.

Departament de Serveis

21. S'aprova convocar un concurs públic pel subministrament i col·locació de baranes (100 metres lineals) en diferents indrets de la parròquia.

Departament de Recursos Humans

22. S'aprova resoldre favorablement la demanda del Sr. Xavier Andorrà Hernández (jardiner), d'excedència per motius personals, per una durada de 12 mesos a comptar del dia 1 d'octubre de 2020.
23. Vista la propera baixa de maternitat de la Sra. Wendy Belesaca Valencia (tècnic jurídic), s'aprova la publicació d'un edicte extern per contractar amb caràcter eventual un tècnic jurídic fins que la Sra. Belesaca es reincorpori al seu lloc de treball.

Esgotat l'ordre del dia de la reunió, la Sra. cònsol major aixeca la sessió. Són tres quarts de set del vespre.

Vist i plau
CÒNSOL MAJOR
Rosa Gili Casals

P. o. de la Junta de Govern
SECRETARI GENERAL
Cerni Escalé Cabré